

Lys og liv på slottet

Billedkunstneren Kirsten Hjortlund udstiller netop nu sine livsglade og lysende billeder på Sønderborg Slot, hvor fortid og nutid smelter sammen i et farvestrålende univers.

Lyset lever i Kirsten Hjortlunds billeder. Så enkelt kan det siges, når man har oplevet Sønderborg kunstnerens seneste udstilling, som netop nu vises på Sønderborg Slot.

Kirsten Hjortlund har en evne til at skabe varme, glæde og ikke mindst ro med sine blide penselstrøg og smukke farvevalg. Når man træder ind i det gamle slotslokale med de brede plankegulve og tykke, hvidkalkede murstensvægge sænker roen sig uvilkårligt, og man overraskes over, hvor godt de moderne billeder passer ind i de historiske rammer – som var de skabt til at hænge her og sprede farve, liv og glæde.

Samtidig har billederne en fantastisk egenskab. De folder sig ud foran øjnene på en, og viser hele tiden nye sider af sig selv. Og det er da også netop Kirstens mål med sine billeder. Hun vil gerne udfordre beskueren til at undre sig, være nysgerrig og bruge sin fantasi. - Det er vigtigt for mig at mine billeder har dybde og taler til noget inde i folk. De skal stimulere, og det er også derfor, at fremstillingsprocessen er så langvarig – billedet er ikke færdigt før

det taler til noget inde i mig og giver mig mere end bare overfladen.

Det er Sønderborg Kunstforening der har inviteret Kirsten til at udstille på Sønderborg Slot. Og som selvlært kunstner betragter Kirsten invitationen som en meget stor ære.

- Jeg arbejder meget hårdt for hele tiden at dygtiggøre mig, og billederne kommer ikke let til mig. Det er hårdt arbejde hver dag, så det er utrolig dejligt at blive anerkendt på denne måde, smiler Kirsten og kaster et blik rundt på de billeder, hun har valgt til lige netop denne udstilling.

Et par af de billeder, som hun egentlig havde tænkt sig skulle med, er kommet med hjem igen, for når Kirsten udstiller, er det rummet, der styrer.

- Intet er tilfældigt. Det ser så nemt ud, når de først hænger der, men der er tænkt nøje over rækkefølgen og placeringerne, så gæsterne får



den bedst mulige oplevelse. Denne gang har det været vigtigt for mig at vise nogle billeder med særlig tilknytning til området og egnen – hvor folk vil kunne se præcis hvor motivet stammer fra, forklarer Kirsten og røber, at lige præcis de billeder har været særligt længe undervejs, fordi de skulle være så tro mod motivet som muligt.

Udstillingen er dog i høj grad præget af forskellighed både i farve- og motivvalg, og Kirsten viser denne gang, at hun udover at være dygtig også er modig og tør udfordre

sig selv og beskueren og hele tiden rykke grænserne for sin kunst.

Udstillingen "Livet i lyset" kan opleves på Sønderborg Slot frem til den 20. april og er åben for gæster tirsdag til søndag kl. 13.00-16.00.

Af Anja Søndergaard Nielsen
red-sdb@budstikken.com